4. AFIRME

Egour o

Activo
Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

- Deterioro de Valores

Inversiones en valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Credito (Neto)
Cartera de credito vigente
cartera de credito vencida
(-)Estimaciones preventivas por riesgo crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por prima por subsidio Dafios
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Admon. Publica Federal
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades de Fianzas por Reclamaciones pagadas
Otros
S Estimaci6n para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes recuperables de reasequro

76,364,652.09
0.

SEGUROS AFIRME, S. A. DE C.V., AFIRME GRUPO FINANCIERO
Balance General al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Pasivo
7,568,755,621.10

64,269.356.74

0.00
0.00

0.00

0.00

79,679,802.10

0.00

320,197.89

86,134,321.30

742,461.64

28,206,460.95

28,206,460.95

1,523,645,156.99

1,342,492,838.39

0.00

158,191,162.75

0.00

8,858,912.76

0.00

98,244,260.96
84,142,017.88

2,962,526,569.25 Suma del Pasivo

0 Capital Contable

2,904,583,970.80

) 1 de riesqos iticios de 901,139.12 Capital Contribuido
Intermediarios de Reaseqguro y Reafianzamiento 0.00

) Estimacién para Castigos 17,520,914.52

Inversiones Permanentes 463,600.00
Subsidiarias 0.00
Asociadas 0.00 Capital Ganado
Otras Inversiones Permanentes 463,600.00

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de Larga duracion (Netos)

Suma del Activo

1,005,795,571.94

352,647,390.84

00

478,482,133.53
174,666,047.57

Suma del Capital

13,090,135,441.87 Suma del Pasivo y Capital

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de pago
Por siniestros Ocurridos y No Reportados v Gastos de Ajuste
Asianados a los Siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Denésito

Reserva de Contigencia

Reserva para Seguros Especializados

Reserva de Riesgos Catastroficos
Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Constituidos
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depdsitos Retenidos
Otras Participaciones
Intermediarios de Reaseauro v Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por Obligaci i No
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

de C irse en Accione

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social

) Capital o Fondo Social No Suscrito
) Capital o Fondo Social No Exhibido
© Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversi6n Obligatoria a Capital
Aportaciones para Futuros Aumentos al Capital

Reservas
Legal
Para Adquisicién de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacion
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

5,177,110,436.14

3,392,131,848.67

303.213,510.36

728,107,664.81

320,006,050.37
10.014.834.20

580,833,070.37
.00
71,252,879.55
0.00

202,827.45
0.06
367.477,397.79

622,387,891.90

200,813,066.94
200. 6

00
0.00
47,926,296.18

267,397,440.41
137,353,139.78

(4,205,763.06

9,636,899,253.15

22,318,574.19

953,847,059.34

652,085,949.92

553,312,533.12

11,818,463,369.72

622,387,891.90

622,387,891.90

0.00

649,284,180.24

1,271,672,072.14

13,090,135,441.87



Orden

Valores en Depésito 1,147.00
Fondos en Administracion 0.00
Responsabilidades por Fianzas en Vigor 0.00
Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas 0.00

Recibidas de C 0.00
Reclamaciones Contingentes 0.00
Reclamaciones Pagadas 0.00
Reclamaciones Canceladas 0.00
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas 0.00
Pérdida Fiscal por Amortizar 0.00
Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales 0.00
Cuentas de Reaistro 1,866,923,005.23
Operaciones con Productos Derivados 0.00
Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo 0.00
Garantias Recibidas por Derivados 0.00
Garantias Recibidas por Reporto 0.00

El presente Balance General Consolidado se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institucion (o en su caso, Sociedad Mutualista o

sociedad Controladora), y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las legales y

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de 6n bajo la de los fi que lo suscriben.

Los Estados Financieros Consolidados y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros consolidados, pueden ser consultados en Internet, en la pagina 6nica: https://www.afi Ir0S. informacion-financiera/.

Los Estados Financieros Consolidados se encuentran dictaminados por el C.P.C. Oscar Alfonso Pimentel Pérez miembro de la sociedad denominada KPMG Cardenas Dosal S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion, asimismo las reservas técnicas de la institucion fueron dictaminadas.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados v las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicaran para su consuita en Intermnet, en la pagina electrénica: https:/www.afi i ion-fi iera/ a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.
Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicion Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina electronica: https://www.afir 150! i ion-fir iera/, a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2024.

Al cierre del ejercicio la Institucion tiene una Base de Inversién de $ 9,636,899,253.16, la cual se encuentra cubierta, mostrando este rubro un sobrante de $ 983,832,729.87. Por su parte el nivel de Fondos Propios Admisibles es de $ 1,255,134,971.03 v el Requerimiento de Capital es de $ 550,805,024.29 con el que el
Margen de Solvencia es de $ 704,329,946.74, por otra parte, el Capital Pagado Computable es de $ 1,243,419,270.73 y el Capital Minimo Pagado es de $ 122,423,335.96, con lo que se tiene un sobrante de $ 1,120,995,934.77.

Con fecha 16 de Enero de 2025 la calificadora Standard & Poor’s Global Ratings otorgo a esta ion la calif i6n crediticia

Monterrey, Nuevo Leén, a 9 de mayo de 2025.
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